
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  146 DEL 14/06/2018 
 
 
Servizio LL.PP e opere pubbliche e manutenzioni - Servizio LL.PP e opere pubbliche e 

manutenzioni  

 
( Proposta n. 181 del 14/06/2018 ) 

 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 139 DEL 06/06/2018. APPROVAZIONE RIPARTO 

SPESE CONDOMINIO I PORTICI DI VIA IV NOVEMBRE . MODIFICA PROSPETTO 

DI RIPARTO ANNO 2015.   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 11/05/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore n. 3 Tecnico”; 

Vista: 

- la deliberazione di C.C. n. 59 del 20/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

per il triennio 2018/20, del Documento Unico di Programmazione e documenti connessi; 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 26/01/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020;  

-  

Visti inoltre: 

 Art. 179. Accertamento D.Lgs. n. 267/2000 

 il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

 

Richiamata la determinazione n. 139 del 06.06.2018 “APPROVAZIONE 

RIPARTO SPESE ANNO 2015-2016-2017 E ACCERTAMENTO 2016-2017-2018- 
CONDOMINIO I PORTICI DI VIA IV NOVEMBRE.  LIQUIDAZIONE QUOTA DI 
COMPETENZA ANNO 2015” e dato atto che nel prospetto allegato alla stessa, 

relativo alle spese sostenute nell’anno 2015, si è evidenziato un errore di 
calcolo nella ripartizione tra i diversi condomini delle spese relative al 

consumo dell’acqua in quanto non è stato tenuto conto che un’inquilina ha 
detenuto l’appartamento solamente per due mensilità (elemento che è invece 
stato correttamente considerato per il riparto spese luce e ascensore);  
 

Considerato che la spesa totale sostenuta per il consumo dell’acqua nell’anno 2015 risulta 

corretta come accertato con determinazione n. 139/2018; 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

Evidenziato che la modifica del prospetto di riparto anno 2015 che si va ad approvare con la 

presente determinazione riguarda la colonna denominata “acqua” e la colonna denominata 

“totale” nelle singole voci relative ad ogni inquilino e non nei totali generali che rimangono 

invariati; 

Dato atto che il presente atto non comporta impegno/accertamento  di spesa; 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33/2013; 

Atteso che il Piano triennale di prevenzione della corruzione ed il Programma Triennale della 

Trasparenza ed Integrità 2018/20 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 9. del 

30/1/2018; 

D E T E R M I N A 
 

1. Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. Di approvare la rettifica alla propria determinazione n. 139 del 06.06.2018 nell’allegato 

relativo al riparto spese condominiali  anno 2015 per le motivazioni specificate in premessa, 

prospetto allegato alla presente determinazione; 

 

 

3. Dare atto che la presente determinazione non necessita di parere contabile in quanto non 

prevede alcuna modifica di impegni / accertamenti già presi con determinazione n. 139/2018; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione per conoscenza alla responsabile del Servizio 

associato n.1 Affari Generali e servizi alle persone; 

 

5. Di dare che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la dott.ssa Consonni 

Claudia.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP E OPERE PUBBLICHE E 

MANUTENZIONI  
   Lonati Giovanna / Arubapec S.p.a.  

http://www.comune.roncobriantino.mb.it/
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

